
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

 

Presso i locali della  SC AMMINISTRAZIONE E CONTROLLO  

 

IL DIRETTORE  

ROSSI LEILA 

 

 

in conformità con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall'A.S.L. BI di 
Biella con deliberazione n. 20 del 21.01.2025,  

 

ha assunto la seguente determinazione: 

 

 

 
 

OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP AUTOVEICOLI IN 
NOLEGGIO 13 – LOTTO 1 FLOTTA AUTO ASL BI N. 12 FIAT PANDA 4 X 4 
(CIG 759662339D) LOTTO 2 FIAT TIPO CIG (7596691BB8) – ADESIONE 
ALL'ACCORDO QUADRO CONSIP VEICOLI IN NOLEGGIO 1 - LOTTO 5 
FLOTTA AUTO ASL BI N. 24 FIAT PANDA BENZINA/GPL (CIG 
8804959207). PROROGA - IMPORTO EURO 75.687,24 IVA ESCLUSA 

 

Determinazione n. 546 in data 29/05/2025



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP AUTOVEICOLI IN 
NOLEGGIO 13 – LOTTO 1 FLOTTA AUTO ASL BI N. 12 FIAT 
PANDA 4 X 4 (CIG 759662339D) LOTTO 2 FIAT TIPO CIG 
(7596691BB8) – ADESIONE ALL'ACCORDO QUADRO CONSIP 
VEICOLI IN NOLEGGIO 1 - LOTTO 5 FLOTTA AUTO ASL BI N. 
24 FIAT PANDA BENZINA/GPL (CIG 8804959207). PROROGA - 
IMPORTO EURO 75.687,24 IVA ESCLUSA 

IL DIRETTORE  

VISTA: 

- la Deliberazione n. 474 del 21/12/2016 con la quale è stato approvato il regolamento per 

l’adozione dei provvedimenti Amministrativi dell’A.S.L. BI in applicazione dei principi 

generali contenuti nell’atto Aziendale 2015 il quale è stato successivamente aggiornato 

con la deliberazione n. 20 del 21/01/2025;   

PREMESSO che: 

- il parco auto dei veicoli a noleggio dell’ASL BI si compone, tra gli altri, dei seguenti mezzi 

acquisiti a seguito di adesione ad iniziative Consip: 

Fornitore 
Tipologia 

veicolo 

Provvedimento 

Adesione ASL BI  

Iniziativa 

Consip 

Data avvio 

contratto 

Data 

scadenza 

contratto 

LeasePlan 

S.p.A. 

n. 13 Fiat 

Panda 0.9 

Twin Air 

Turbo 85CV 

S&S E6 4 x 4 

6M (di 

seguito 

Panda 4*4) 

Determinazione 

del Direttore della 

S.C. 

Amministrazione 

e Controllo n. 813 

del 21/08/2018 

 

 

Convenzione 

Autoveicoli in 

noleggio 13 – 

Lotto 1 

 

 

 

 

Aprile 

2019 

 

 

 

 

 

Aprile 2024 

 Leasys 

Italia S.r.l. 

1 Fiat Tipo 

SW 1.6 Mjt 

120CVEASY 

MY’ 18 (di 

seguito Fiat 

Tipo) 

 

Convenzione 

Autoveicoli in 

noleggio 13 – 

Lotto 2 

Determinazione n. 546 in data 29/05/2025



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

Fornitore 
Tipologia 

veicolo 

Provvedimento 

Adesione ASL BI  

Iniziativa 

Consip 

Data avvio 

contratto 

Data 

scadenza 

contratto 

LeasePlan 

S.p.A. 

n° 24 Fiat 

Panda 1.2 

EasyPower 

69CV 

benzina/gpl 

CITY LIFE (di 

seguito 

Panda GPL) 

Determinazione 

del Direttore della 

S.C. 

Amministrazione 

e Controllo n. 752 

del 01/07/2021 

 

Accordo 

Quadro 

Veicoli in 

noleggio 1 - 

Lotto 5 

 

 

Ottobre 

2021 

 

 

Ottobre 2024 

 

- visto l’approssimarsi della scadenza del contratto relativo alle 13 Panda 4*4 e al veicolo 

Fiat Tipo, l’ASL BI con determinazione del Direttore della S.C. Amministrazione e 

Controllo n. 1358 del 23/11/2023: 

• ha aderito all’Accordo Quadro CONSIP “Veicoli in noleggio 2” - Lotto 4 per il 

noleggio di n. 1 Vettura Volkswagen Golf in sostituzione del veicolo Fiat Tipo;  

• ha rinnovato per ulteriori 6 mesi alle medesime condizioni economiche i contratti 

relativi ai veicoli Panda 4*4, in quanto il modello proposto da Consip nell’ambito 

del nuovo Accordo Quadro sospeso per gli ordini;  

 

- successivamente, poiché l’autovettura Volkswagen Golf non era più in produzione, l’ASL 

BI con determinazione del Direttore della S.C. Amministrazione e Controllo n. 133 del 

01/02/2024 ha rinnovato per un periodo di 6 mesi il contratto relativo al veicolo Fiat Tipo 

alle medesime condizioni economiche, in attesa dell’aggiornamento del listino delle 

autovetture disponibili o dell’attivazione di un nuovo Accordo Quadro da parte di Consip; 

 

- in attesa dell’aggiornamento del listino delle autovetture disponibili o dell’attivazione di 

una nuova iniziativa Consip, l’ASL BI ha quindi chiesto alle società Leasys e Leaseplan 

la proroga dei contratti in essere alle stesse condizioni economiche come segue: 

 

 

 

 

 

Determinazione n. 546 in data 29/05/2025



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

Società Veicolo 

Note ASL BI di 

richiesta di 

proroga dei 

contratti per 

ulteriori 6 mesi  

Note del 

Fornitore di 

concessione 

proroga per 

ulteriori 6 mesi  

Nuova 

scadenza 

Leaseplan Italia 

S.p.A. 

n° 13 Panda 

4*4 

nota prot n. 3564 

del 30/01/2024  

Nota del 

28/02/2024  

Ottobre 

2024 

nota del 

29/08/2024  

Nota del 

06/09/2024  

Aprile 2025 

Leasys Italia 

S.p.A. 
Fiat Tipo 

nota del 

26/02/2024  

nota del 

26/02/2024  

Ottobre 

2024 

Nota del 

27/06/2024  

nota del 

04/07/2024  

Aprile 2025 

Leaseplan Italia 

S.p.A. 

n° 24 Panda 

GPL 

nota del 

08/08/2024  
04/09/2024  

Aprile 2025 

 

DATO ATTO che: 

- in data 07/01/2025 l’ASL BI ha restituito il veicolo Panda 4*4 targato FV568NM in 

quanto, a causa di un incidente, lo stesso è stato dichiarato non riparabile con 

conseguente risoluzione del contratto; 

 

- la società LeaseplanItalia S.p.A ha finalizzato l’atto di fusione per incorporazione con la 
società ALD Automotive Italia S.r.l. con efficacia giuridica a decorrere dal 07/04/2025; 

 

- a seguito dell’attivazione del nuovo Accordo Quadro denominato “Veicoli in noleggio 3” 

con decorrenza 30/10/2024 pertanto l’ASL BI, fermo il fabbisogno complessivo di n. 38 

veicoli, con determinazione del Direttore della S.C. Amministrazione e Controllo n. 384 

del 09/04/2025: 

 

• ha aderito alla nuova iniziativa per il noleggio di: 
- n. 11 DACIA DUSTER in sostituzione di n. 13 Panda 4*4; 
- n. 1 ALFA ROMEO TONALE in sostituzione della Fiat Tipo; 

• ha dato atto dell’impossibilità di noleggiare i restanti n. 26 veicoli a causa 
dell’esaurimento del Lotto 1 dell’iniziativa di cui fa parte il Modello di interesse 
dell’ASL BI FIAT PANDA 1,0 HYBRID (di seguito Panda Hybrid); 

 

Determinazione n. 546 in data 29/05/2025



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

DATO INOLTRE ATTO che l’art. 2.1 del Capitolato dell’Accordo Quadro “Veicoli in noleggio 3” 
prevede che il Fornitore metta a disposizione i veicoli per la consegna entro 240 giorni solari 
dalla data di irrevocabilità dell’ordine; 
VERIFICATA con esito positivo la disponibilità dei Fornitori a prorogare i contratti in essere alle 

stesse condizioni economiche come di seguito indicato: 

 

Società Veicolo 

Note ASL BI di 

richiesta di 

proroga dei 

contratti  

Note del 

Fornitore di 

concessione 

proroga  

Nuova 

scadenza 

ALD S.r.l. 

n° 12 Panda 

4*4 nota prot. 12076 

del 07/04/2025 

nota del 

15/04/2025 

 

 

Aprile 2026 
n° 24 Panda 

GPL 

Leasys Italia 

S.p.A. 
Fiat Tipo 

nota del 

20/03/2025  

nota del 

21/03/2025  

 

Ottobre 

2025 

 

RITENUTO opportuno prorogare i contratti in parola al fine di non interrompere le attività 

sanitarie e istituzionali dell’ASL BI nell’attesa che vengano consegnati i nuovi veicoli noleggiati 

(Alfa Tonale e Dacia Duster) e che torni disponibile un’iniziativa Consip per il noleggio delle 26 

Panda Hybrid ancora necessarie.  

TUTTO CIO’ PREMESSO 

IN CONFORMITA’ con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. BI di Biella 
con deliberazione n. 20 del 21.01.2025 e assunta la correttezza del processo istruttorio 
della S.S. Logistica e Acquisti 

D E T E R M I N A: 

per quanto in premessa indicato, e qui integralmente richiamato: 
 

1) di prorogare, al fine di non interrompere le attività sanitarie e istituzionali dell’ASL BI, i 

contratti riportati nella tabella sottostante alle medesime condizioni economiche 

nell’attesa che vengano consegnati i nuovi veicoli noleggiati (Alfa Tonale e Dacia 

Duster) e che torni disponibile un’iniziativa Consip per il noleggio delle 26 Panda Hybrid 

ancora necessarie: 

 

Determinazione n. 546 in data 29/05/2025



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

 

 

Società Veicolo 

Note ASL BI di 

richiesta di 

proroga dei 

contratti  

Note del 

Fornitore di 

concessione 

proroga  

Nuova 

scadenza 

ALD S.r.l. 

n° 12 Panda 

4*4 nota prot. 12076 

del 07/04/2025 

nota del 

15/04/2025 

 

 

Aprile 2026 
n° 24 Panda 

GPL 

Leasys Italia 

S.p.A. 
Fiat Tipo 

nota del 

20/03/2025  

nota del 

21/03/2025  

 

Ottobre  

2025 

 

2) di attribuire l’onere complessivo presunto derivante dal seguente provvedimento per la 

durata di mesi 12 a partire dalla data di convalida/accettazione dell’ordinativo elettronico 

di fornitura, di € 75.687,24 oltre IVA 22 % pari ad € 16.651,19 ed in totale € 92.338,43 al 

conto 03.10.05.03 “canoni per beni strumentali non sanitari” del bilancio dell’ASL BI 

(Autorizzazione 4) per i rispettivi anni di competenza come di seguito indicato: 

ANNO 2025 (APRILE - DICEMBRE) iva inclusa 

03.10.05.03 (canoni beni strumentali non sanitari) € 69.541,32 

 

ANNO 2026 (GENNAIO - MARZO) iva inclusa 

03.10.05.03 (canoni beni strumentali non sanitari) € 22.797,12 

 
3) di trasmettere copia del presente atto alla Società Leasys S.p.A., ALD Automotive Italia 

S.r.l.; 

 

4) di pubblicare il presente provvedimento in ossequio al principio di trasparenza sull’albo 

pretorio e sul sito aziendale www.aslbi.piemonte.it - sezione “Bandi di gara/Bandi”; 

 

5) di provvedere agli adempimenti consequenziali.

Determinazione n. 546 in data 29/05/2025



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

  
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

DETERMINAZIONE  DELLA  SC AMMINISTRAZIONE E CONTROLLO 

 

 

 
 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

ROSSI LEILA 

 

Determinazione n. 546 in data 29/05/2025


